21/12/2021, 16h00

CONVOCAÇÃO Nº 012-005/2021 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2021 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 005/2021 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das infor

mações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedico@saude.es.gov.br, no período de 21 de DEZEMBRO

de 2021 até as 09 horas do dia 27 de DEZEMBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – MÉDICO I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de

tempo de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Registro da especialidade médica junto ao Conselho Regional de medicina – RQE (para

profissionais com registro obrigatório)

i) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I,

II e III deste Edital;

j) Comprovação dos Requisitos;

https://selecao.es.gov.br/

21/12/2021, 16h00

k) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 005/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 05/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 09 horas do dia 27 de DEZEMBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2021

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

21/12/2021, 16h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61 Lívia Pandini Da Silva 1782795

62 Maria Raquel Gomes Gerlin Puggina 1772794

63 Maryzabel Temponi Silva 1769015

64 Felipe Nuno De Araújo 1769237

65 Ana Paula De Almeida Barboza Calefi 1778550

66 Juliano Monteiro De Rezende 1768287

67 Mateus Amorim Cruz 1770326

68 Millena Peruchi Bisi 1767874

69 Ana Paula Vieira Souto 1769719

70 Luzimary Ferreira Hosquem Pires 1791054

71 Marcel Pereira Flores Siqueira 1794502

72 Karine Mara Leles Amaral 1782152

73 Andressa Neves Rebello Dyna 1790122

74 Lizzie Dos Reis Costa 1763063

75 Lorenzo Scheidegger Scardini 1765231

76 Lorena Baptista Almeida 1791881

77 Letícia Torres Delunardo 1762270

78 Júlia Pessoa De Assis 1779944

79 Johanna Pessotti Siqueira 1761155

80 Melina Murta Tedesco 1783128

81 Vanessa Paganini Simões 1784417

82 Fellipe Sant Anna Almada 1786219

83 Amanda De Almeida Ribeiro 1788889

84 Shayenny Moura Muniz 1773507

85 Cássio Lavagnoli De Oliveira 1790466

86 Vinicius Jose Andrez 1783493

87 Frederico Octávio Perozini Demoner 1783416

88 Solayne Silva Alves 1792928

89 Priscila De Souza Rezende 1794349

90 Marcos Caprini Cremonini 1785838

91 Leticia Martins Peixoto 1792734

92 Layrane Fiorotti Albertino 1772361

93 Caroline Ramos Barros 1764604

94 Phelipe Martins Curcio 1785098

95 Amanda Pinheiro Basto 1760818

96 Camila Ewald Eller 1790983

21/12/2021, 16h00

97 Ivanna Moreira Selga Da Silva 1778607

98 Jamile De Oliveira Rocha 1789482

99 Renata Davel Ramos 1766708

100 Marcela Bicalho Toledo 1792070

101 Matheus Hilário Da Cunha 1784472

102 Ana Cláudia Barbosa De Sousa 1783049

103 Felipe Cypreste De Oliveira 1785944

104 João Eduardo Daher Carneiro Ferraz 1782380

105 Camila Ferreira Mariani 1793274

106 João Gabriel Ramos De Matos 1778571

107 Heitor Fossi De Abreu 1778561

108 Eduardo Wolfgram 1785844

109 Marina Patrocinio Lemos 1774096

110 Luiza Paganini Tavares Martins 1785157

111 Quezia Nascimento Gregorio 1792586

112 Fernanda Miranda Prado 1792522

113 Nathalia Fontoura Signé 1779605

114 Paula Beccalli Milli 1766635

115 Fernanda Dornelas Nogueira Dos Santos 1792717

116 Beatriz Lopes Monteiro Lobato Fraga Possi 1783336